平成29年 6月 7日

関係各大学長      殿
関係各大学院研究科長  殿
関係各研究機関長    殿

 東洋大学 社会学部

 学部長  大島 尚

教員の公募について（依頼）

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、このたび本学社会学部は下記の要領で専任教員を公募することとなりました。つきましては、

貴学および関係諸方面の方への周知をお願いいたします。
敬具

記

１．採用職名 ： 教授、准教授または講師

２．所属学科 ： 社会福祉学科

３．専攻分野 ： ソーシャルワーク

４． 担当授業科目 ：ソーシャルワークの基盤と専門職、ソーシャルワークの理論と方法、社会福祉学

基礎演習、ソーシャルワーク入門演習、ソーシャルワーク演習、ソーシャルワー

ク実習指導、ソーシャルワーク実習、社会福祉学総合演習、卒業論文・卒業課題

研究
※ 上記科目以外に研究業績内容にふさわしい学科専門科目を担当していただくことで担当科目の

調整を行うことがあります。

※ 第２部の授業も担当していただく予定です。

※ 大学院の授業（博士課程前期並びに博士課程後期）を担当する可能性があります。

５．勤務地 ： 東洋大学白山キャンパス（東京都文京区白山５－２８－２０）
都営地下鉄三田線白山駅より徒歩５分または東京メトロ南北線本駒込駅より徒歩７分

６．勤務条件等 ： 定年65歳
         教育業務、研究業務、入学試験関連業務等

７．応募資格
（１）博士（Ph.D.）の学位を有する者または研究上の業績がそれに準ずると認められる者。
（２）上記３の専攻分野について公刊された学術的な著書または論文あわせて３点以上。なお、博士

論文も著書に含めることができる。
（３）文部科学省・厚生労働省が示す「相談援助演習」「相談援助実習指導」「相談援助実習」を担

当できる教員資格要件を有するか、もしくは有する見込みのある者。
（４）英語による授業ができること、または留学生の学習指導、海外への引率指導ができ、英語力向

上に向けた自己研鑽に努めるなど、本学の国際化の推進に資すること。
    ※大学院の授業を担当できることが望ましい。

８．採用年月日 ： 平成30年4月1日

９．提出書類
（１）履歴書（様式Ⅰ）

  ①「記入要領」にもとづき別紙様式Ⅰに記入して作成してください。
  ②学歴・学位・学会活動および職歴などを記入してください。
  ③教職歴のある方は、授業担当科目を記入してください。

（２）教育・研究業績（様式Ⅱ）

  ①「記入要領」にもとづき別紙様式Ⅱに記入して作成してください。

②上記３「専攻分野」ならびに上記４「担当授業科目」に関する研究業績を、著書・学術論文・

その他などに区分し、書名・発行所・題名・発表雑誌名・内容(著書・学術論文全てについて

200字以内)・巻号ページ数・発表年月日などを明記し、主要著書・論文３点に◎印をつけ

てください。

   ③教育業績に関するリストや資料、または担当科目の進め方に関する資料を添付することがで

きます。

（３）主要研究業績書

①上記主要著書・論文３点の書籍・掲載誌またはその抜き刷りなど（コピー可）を提出してく

ださい。

②上記提出業績３点を、各800字程度にまとめた概要を提出してください。

③これまでの教育実績と本学及び学部・学科の教育に対する抱負を、1,000字程度にまとめ、提

出してください。

※ 原則として、応募書類は返却いたしません。返却を希望される方は宅急便の着払伝票に送

付先をご記入の上、公募書類に同封してください。

※ 上記別紙様式等は https://j-sys.toyo.ac.jp/pms/app/saiy_f1550 からダウンロードできます。

10．応募締め切り：平成29年8月21日（月曜日）（必着）
 （１）第一次選考：書類審査および業績による審査
（２）第二次選考：平成29年9月24日（日曜日）面接および模擬授業審査（質疑応答は英語と日本語で

行います。）
  ※ 面接該当者には追って詳細をお知らせいたします。
 （３）第二次選考通過者には、採用に伴う最終面接を実施いたします。

※ 日程は後日お知らせいたします。
    ※ 第二次選考にかかる交通費は、応募者各自でご負担いただくことになりますので、ご了承く

ださい。

11．問い合わせ先：下記の電子メールまたはファックスでお願いします。
（１）東洋大学社会学部 社会福祉学科 学科長 志村健一（教授）

  電子メール： shimura@toyo.jp（志村健一）

（２）社会学部研究室事務室ファックス：03-3945-7626

12．書類提出先 ：下記の住所および要領でお願いします。
（１）〒112-8606 東京都文京区白山5-28-20

       東洋大学教務部 社会学部 教務課長 宛  電話：03-3945-7248
（２）「社会福祉学科ソーシャルワーク専任教員応募書類在中」と朱書きの上、書留で送付してくだ

さい。

13．付   記
（１）本学の資料（大学案内など）を希望される方はご請求ください。
（２）東洋大学ホームページは、http://www.toyo.ac.jp にあります。
（３）応募書類掲載の個人情報は、採用選考以外の目的で使用することはありません。

以 上